CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002/2024
AUTORA: Daise Martins de Souza.
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE APLAUSO” ao Sr. JORGE LUIS MARTELLI, por representar o município de Tapurah, no campeonato NASCAR GM#87 – CAMPEONATO NASCAR BRASIL, categoria Challenge.
J U S T I F I C A T I V A

- Considerando a representação de nosso município no CAMPEONATO NASCAR BRASIL, categoria Challenge, temporada 2024 com oito etapas, sendo realizadas em Campo Grande – MS; Goiânia – GO; Londrina – PR; Santa Cruz do Sul – RS; Interlagos – SP; Cascavel – PR; Tarumã – RS e uma etapa ainda a definir.
- Considerando que toda a pratica esportiva é digna de aplauso, especialmente quando representa o nosso município a nível nacional;
- Considerando que atualmente é líder com 70 pontos, com duas vitórias e uma poleposition.

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 25 dias do mês de abril de 2.024.

Daise Martins de Souza
       Vereadora